[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 734/2017 - 18/01/2017 14:50

INDICAÇÃO Nº 438/2017
Sugere ao Poder Executivo estudos para Poda de árvores na área pública se tornando necessário conforme o protocolo 42724 / 2015.

Localizada atrás do Condomínio Residencial Terras Di Sienna,         no Bairro Jardim Panambi, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que proceda para Poda de árvores na área pública se tornando necessário conforme o protocolo 42724 / 2015; Localizada atrás do Condomínio Residencial Terras Di Sienna, no Bairro Jardim Panambi, neste município.
Justificativa:

Solicitada pela Associação de Proprietários do Residencial Terras Di Sienna, os mesmos disseram que a árvore possa ocasionar algum acidente, caso venha a se romper posteriormente.

Os Proprietários do Residencial Terras Di Sienna já reclamaram de fato, através do protocolo 42724 / 2015, mas até a data de hoje, nenhuma providência foi tomada.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de janeiro de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-